Ayrıntılı bilgi için

bkz.: “D’arcy, William Knox”, Çevrimiçi https://www.iranicaonline.org/articles/darcy-william-knox Erişim Tarihi:

13.11.2022.
5Mustafa Alem, Neft, Kodret ve Usûl; Peyâmedhâ-yı Kudeta-i 28 Mordad, Çev., Gulam Muhsin Salihyar, İntişârat-ı

Çapheş, Tahran 1377 (1998), s. 26-27.
6 Abdülreza Huşeng Mehdevi, Revâbet-i Hâricî-yi Îrân, Çap-i Dovvom, Tahran 2535 Şahinşahi (1976), s. 297; Alem,

a.g.e., s. 28.
7 Muhammed Reza Şukuhi-Elyas Naderan, “Târîh-i Tahavvülât-ı Karardâdhâ der Sanâat-ı Neft-i Îrân (1333-1353)”,

Târîh-i Îrân, Şomare 67/5, Zemistan 1389-Bahar 1390 (Kış-İlkbahar 2011), s.

Anlaşmasının 14. Maddesi gereği can ve mal güvenliklerini sağlaması gerektiğini belirtti. Ayrıca

Greenway, oluşan maddi zararlarının da İran tarafından tazmin edilmesini istedi. Ancak İran,

8 Esnâd-ı Neft, İdare-i Koll-i İntişarat ve Tebligat-ı Vezaret-i Harice, 1330 (1951), C. 1, s. 8.
9Gaffar Porbahtiyar, “Bahtiyariha, Neft ve Dovlet-i İngilis”, Fâsılnâme-i Mütâlaât-ı Târîhî, Vîjenâme- Îrân ve İsti‘mâr-

i İngilis, Şomare 22, 1387 (2008), s. 84-87.
10Mikail Vahidirad, “Ruznâme (Nedai) Cenûb; Berresi-yi Mevâzi Nohostin Ruznâme-yi Muhâlif Karardâd-ı Darsi der

Îrân” Pejâheşhâ-yi Ulûm-ı Târîhî, Sale Nohom, Şomare 2, Payiz ve Zemistan 1396 (Sonbahar-Kış 2017), s. 120-126.
11Güney Polisi teşkilatının resmi yazışmalardaki ismi Nirû-yi Tüfenkderân-ı Cenûb-i Îrân (Güney İranlı Tüfenkçiler)

Kazak Tugayı ile ilgili ayrıntılı bilgi için bkz.: Muhammed Naibpur-Sirvan Hasruzade-Lokman Meliki, “Caygâh-i

Polis-i Kazak der Îrân”, Fasılnâme-i Mütâlaât-i Târîh-i İntizâmî, Sale Evvel, Şomare 1, Tabistan 1393, s. 33-44.
17 Peter William Avery, Târîh-i Muâsır-ı Îrân, Çev. Muhammed Refii Mehrabadi, Müessese-i İntişârat-ı Etayi, Çap-e

Sevvom, Tahran 1373 (1994), s. 171; Sadıkiyan, a.g.m., s. 362.
18 “South Persia Rifles”, https://www.iranicaonline.org/articles/south-persia-rifles-militia Erişim Tarihi: 01.01.2023.

Bunlardan ilki, İngiltere’nin Güney Polisi’nin varlığına karşı çıkan İran yönetimine hoş görünme

çabası, ikinci ihtimal ise Ahmedşâhî ismiyle oluşturulan bu güce halk nezdinde meşruiyet kazandırma amacıdır.
21 Florida Sefiri, Polis-i Cenûb-i Îrân (S.P.R.), Çev. Mansure İttihadiye; Mansure Caferi Feşarki, Neşr-i Tarih-i İran,

Tahran 1364 (1986), s. 123-131.
22Cemşid Sedaketkiş, “Cebhe-yi Ceng-i Abadeh Aleyh-i Polis-i Cenûb”, Mütâlaât-ı Târîh, Şomare 37, Sale Nohom,

Tabistan 1391, s. 15; SPR, Polis-i Vîje-yi Cenûb”, http://www.petromuseum.ir (https://bit.ly/3RhRiN3), Erişim Tarihi:

07.01.2023.
23 Sefiri, a.g.e., s. 124.
24 Sefiri, a.g.e., s.

Metinüssaltana lakaplı Abdülhamid Sekafi, din adamı Muhsin Müctehid ve Sadrazam

Vüsûkuddevle’nin damadı Reza Müntahabüddevle suikaste kurban gitmiştir.37

yapmaktadır. Ayrıntılı bilgi için bkz.: Hüseyin Nazım, Rus ve İngilis der Îrân, Çev. Feramerz Muhammedpur, İntişârat-

ı Merkez-i Esnad-ı İnkilab-i İslâmi, Tahran 1380 (2001), s. 42-43.
34 Han Baba Beyani, “Polis-i Cenûb (S.P.R) (Mustened be Esnâd-ı Siyâsî ve Târîhî)”, Berresiha-yi Târîhî, Şomare 79,

Sal 1357, s. 44-51.
35 İran Meşrutiyet Devrimi’nde rol oynayan Mirza İbrahim Han Mönşizade, Esedullah Han Ebulfettahzade ve